373? Unter Archont Aristäus. 373 war Astius, 372 Aristhenes Archont. Cf. Klinkerfues' Abhandlung über diesen Kometen, 1880.

Zu 373/2. In diesem Jahre, Ol. 101, 4, war das Erdbeben, vor welchem der von Aristoteles, Seneca und Diodor erwähnte Komet erschien. Aristoteles (I, 6) berichtet: »Magnus ille cometes, qui haud ita multo ante factus est, quam Achaia terrae motu quateretur et in eam maris inundatio introrumperet, et ab occasu aequinoctiali emicuit. Et in austrina coeli regione iam multi facti sunt.... Magnum illud sidus, de quo supra mentionem fecimus, tempore hiberno, rigente gelu atque coelo sereno vesperi Aristaeo praetore apparuit. Ac prima quidem die visum non est, quod ante solis

---

<sup>1</sup> Ein Molon war Ol. 104, 3 Archont.

occasum delituerit, postea autem apparuit, nam quam minima fieri potest distantia solem reliquit et mox occubuit. Lumen vero ad tertiam coeli partem instar saltus porrigebatur, unde et viae nomen accepit. Porro ad usque baltheum concendit Orionis, ibique dissolutum fuit. Atque Democritus opinionem suam adstruere contendit. Nam post cometarum dissolutionem sidera quaedam fuisse conspecta asseverat etc. Von einer Theilung ist also keine Rede; daher ist S. 3 dritte Zeile zu streichen.

Zu 355 (= Ol. 106, 1). Nach Plin. II, 25 war Ol. 108 (109 in Grosse's Übersetzung unrichtig) oder, wie Ideler las, Ol. CVI, 2, welches Jahr 355 v. Chr. begann, und u. c. 398 (so nach mehreren alten Codices) = 356 v. Chr. der Komet, dessen Mähne speerförmig wurde.

341. Nicomacho Athenis imperante circa aequinoctiale circulum paucis diebus cometes apparuit, exortu suo nequam vespero facto, quo adhuc regnante ventum illum, qui circa Corinthum debacchatus est, factum esse accidit.  
Aristot. met. I, 7

Vor 323. Die angeführte Stelle von Plinius (II, 25) bezieht sich auf folgende Notiz aus Aristot. met. I: Cometes non pauci extra signiferum visi sunt. Deinde et plures uno saepe simul fiunt. Quotquot nostra tempestate visi sunt, sine occasu supra horizontem evanuerunt, paulatim ita emarscentes atque absumpti, ut non unius stellae corpus nec plurium reliquerint. Stella quaedam ex his, quae in caniculae coxa sunt, comam habuit, languidam tamen atque obscuram. Qui enim eam intentis oculis aspectabant, splendorem agnoscebant exiguum, qui vero sensim conspectum in eam quasi obiter jactabant, majuscum.

252? Zur Zeit von Attilius regulus. (Attilius wurde 252 besiegt.) So gross wie die Milchstrasse. Senec. VII, 15.

166. Komet? Cassini sol per aliquot horas noctis visus . 160: Nocte species solis Pisauri adfulsit. Diese beiden Notizen von Jul. Obsequens vielleicht zu identificiren mit einer andern bei Senec. VII, 15, wonach ein sonnenähnlicher Komet zur Zeit des Syrerkönigs Demetrius (162?) erschienen ist.